MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica – SETEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – IFC
_______________________________________________________________

EDITAL Nº 410, DE 04 DE JUNHO DE 2014 – HOMOLOGAÇÃO

O  reitor  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE – IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 1º e inciso X,
do art. 2º da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, da Portaria Interministerial nº 149, de 10/06/2011
e das Portarias do Ministério da Educação nº 874 de 01/07/2011, nº 1.792 de 23/12/2011,
nº 091 de 06/02/2013 e nº 557 de 21/06/2013, resolve homologar o resultado do Processo
Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Professores  Temporários,  por  tempo
determinado, para atender as demandas do Campus BRUSQUE, instituído pelo Edital nº
342/IFC/2014, de 07/05/2014, publicado no Diário Oficial da União de 09/05/2014, seção 3.

Área: Espanhol – 20h
Processo: 154709.000005/2014-06
Nº de vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º VELUMA WESTARB 90
2º NEUSA APARECIDA WESSOLWSKI 85
3º RAPHAEL ERTHAL 75
4º IVERSON MARQUES DE MORAES 75

FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL
Reitor